АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОХВОРОСТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26 » июля   2016г.  № 133
        с. Старая Хворостань
Об утверждении требований к закупаемым для нужд

 администрации Старохворостанского  сельского поселения Лискинского муниципального района,
ее структурных подразделений и муниципального казенного
 учреждения «Служба технического обеспечения» отдельным видам товаров, работ и услуг.
         В соответствии с постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.12.2015 г.№1378 «Об определении требований к закупаемым администрацией Старохворостанского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и ее структурными подразделениями подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров ,работ ,услуг (в том числе предельных цен товаров, работ ,услуг) », а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации бюджетного планирования:
        1.Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ услуг с их потребительскими свойствами (в том числе качеством) и иными характеристиками (в том числе предельной ценой товаров, работ, услуг) закупаемых администрацией Старохворостанского  сельского поселения Лискинского муниципального района, ее структурными подразделениями и муниципальным казенным учреждением «Служба технического обеспечения».

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 июля 2016 года.
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старохворостанского
сельского поселения                                                 Ю.И.Карайчев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Старохворостанского сельского поселения

                                                                                                                       26  июля 2016   № 133

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ услуг) к ним

администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Лискинского муниципального района

	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной правительством Воронежской области
	Функциональное назначение

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	Значение характеристики

	Глава муниципального района,первый заместитель главы,заместители главы администрации  муниципального района
	Руководитель отдела,управляющий делами,заместители руководителей   отдела
	Прочие должности муниципальной службы

Служащие замещающие должности не относящиеся к муниципальной службе

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "субноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	039
	дюйм
	Диагональ экрана:
	Не установлено
	Диагональ экрана:
	17
	15
	15
	-
	-

	-
	Разрешение экрана, не более:

	Разрешение экрана, не более:
	1920*1080
	1600*900
	1600*900
	-
	-

	-
	Матрица экрана:

	Матрица экрана:
	TN, IPS
	TN, IPS
	TN, IPS
	-
	-

	-
	Тип процессора:

	Тип процессора:
	Intel Core i5
	Intel Core i5
	Intel Core i3
	-
	-

	2931
	ГГц
	Частота процессора, не более:

	Частота процессора, не более:
	3.1
	3.1
	3.1
	-
	-

	796
	шт.
	Количество ядер, не более:

	Количество ядер, не более:
	4
	4
	2
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти, не более:

	Размер оперативной памяти, не более:
	16
	8
	4
	-
	-

	-
	Тип оперативной памяти:

	Тип оперативной памяти:
	DDR
	DDR
	DDR
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя, не более:

	Объем накопителя, не более:
	1000
	1000
	1000
	-
	-

	-
	Тип накопителя:

	Тип накопителя:
	HDD, SDD
	HDD, SDD
	HDD, SDD
	-
	-

	796
	шт.
	Количество накопителей, не более:

	Количество накопителей, не более:
	2
	2
	2
	-
	-

	-
	Оптический привод:

	Оптический привод:
	Blu-ray,

DVD+-R/RW
	DVD+-R/RW
	DVD+-R/RW
	-
	-

	-
	Модули беспроводной связи:

	Модули беспроводной связи:
	Wi-Fi, Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth
	-
	-

	-
	Проводные интерфейсы:

	Проводные интерфейсы:
	LAN, USB 3.0, USB 2.0
	LAN, USB 3.0, USB 2.0
	LAN, USB 3.0, USB 2.0
	-
	-

	-
	Видео, аудио интерфейсы:

	Видео, аудио интерфейсы:
	HDMI, DVI, VGA, DisplayPort
	HDMI, DVI, VGA, DisplayPort
	HDMI, DVI, VGA, DisplayPort
	-
	-

	-
	Операционная

система:

	Операционная

система:
	Windows
	Windows
	Windows
	-
	-

	-
	Предустановленное

программное обеспечение:

	Предустановленное

программное обеспечение:
	нет
	нет
	нет
	-
	-

	166
	кг.
	Вес, не более:

	Вес, не более:
	2,6
	2,4
	2,4
	-
	-

	383
	руб.
	Предельная цена:

	Предельная цена:
	65 000,00
	55 000,00
	45 000,00
	-
	-

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	-
	Тип (моноблок/системный блок и монитор):
	Не установлено
	Тип (моноблок/системный блок и монитор):
	Системный блок + монитор 16:9
	Системный блок + монитор 16:9
	Системный блок + монитор 16:9
	-
	-

	039
	дюйм
	Размер монитора, не более:

	Размер монитора, не более:
	27
	24
	24
	-
	-

	-
	Разрешение монитора, не более:

	Разрешение монитора, не более:
	1920*1080
	1920*1080
	1920*1080
	-
	-

	-
	Матрица монитора

	Матрица монитора
	IPS, TN
	IPS, TN
	IPS, TN
	-
	-

	-
	 Тип процессора:

	 Тип процессора:
	Intel Core i7
	Intel Core i5
	Intel Core i5
	-
	-

	2931
	ГГц
	Частота процессора, не более:

	Частота процессора, не более:
	3,5
	3,4
	3,4
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Объем оперативной памяти, не более:

	Объем оперативной памяти, не более:
	16
	8
	8
	-
	-

	2931
	ГГц
	Частота памяти, не более:

	Частота памяти, не более:
	2,3
	2,3
	2,3
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя, не более

	Объем накопителя, не более
	1 000
	1 000
	1 000
	-
	-

	-
	Тип накопителя:

	Тип накопителя:
	HDD, SSD
	HDD, SSD
	HDD, SSD
	-
	-

	-
	Оптический привод:

	Оптический привод:
	Blu-ray, DVD+-R/RW
	DVD+-R/RW
	DVD+-R/RW
	-
	-

	-
	Тип видеоадаптера:

	Тип видеоадаптера:
	Внешний, интегрированный
	Внешний, интегрированный
	Внешний,  интегрированный
	-
	-

	-
	Видео, аудио интерфейсы:

	Видео, аудио интерфейсы:
	DisplayPort, DVI, HDMI, VGA, Линейный многоканальный
	DisplayPort, DVI, HDMI, VGA, Линейный многоканальный
	DisplayPort, DVI, HDMI, VGA, Линейный многоканальный
	-
	-

	-
	Проводные интерфейсы:

	Проводные интерфейсы:
	LAN 1 Гбит/c, PS/2, USB 2.0, USB 3.0
	LAN 1 Гбит/c, USB 2.0, USB 3.0
	USB 2.0, USB 3.0, LAN 1 Гбит/с
	-
	-

	-
	Операционная система:

	Операционная система:
	Windows
	Windows
	Windows
	-
	-

	-
	Предустановленное программное обеспечение:

	Предустановленное программное обеспечение:
	Нет
	Нет
	Нет
	-
	-

	383
	руб.
	Предельная цена:

	Предельная цена:
	75 000,00
	60 000,00
	55 000,00
	-
	-

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	-
	Тип устройства ввода-вывода
	Не установлено
	Тип устройства ввода-вывода
	МФУ
	МФУ
	МФУ/Принтер
	-
	-

	-
	Метод печати (струйный/ лазерный) :

	Метод печати (струйный/ лазерный) :
	Лазерный
	Лазерный
	Лазерный
	-
	-

	-
	Разрешение сканирования, dpi, не более:

	Разрешение сканирования, dpi, не более:
	1200*1200
	1200*1200
	1200*1200/-
	-
	-

	-
	Максимальный формат печати:

	Максимальный формат печати:
	А4
	А4
	А4
	-
	-

	796
	шт.
	Скорость печати, стр/сек. , не более

	Скорость печати, стр/сек. , не более
	40
	40
	40/45
	-
	-

	796
	шт.
	Количество страниц в месяц, не более:

	Количество страниц в месяц, не более:
	80 000
	80 000
	80 000
	-
	-

	-
	Разрешение ч/б

печати, dpi, не более:

	Разрешение ч/б

печати, dpi, не более:
	1200*1200
	1200*1200
	1200*1200
	-
	-

	-
	Автоматическая двустороняя печать

	Автоматическая двустороняя печать
	есть
	есть
	есть
	-
	-

	-
	Тип печати (цветной/черно-белый)

	Тип печати (цветной/черно-белый)
	Черно-белая
	Черно-белая
	Черно-белая
	-
	-

	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д)
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0, USB 3.0
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0, USB 3.0
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0, USB 3.0
	-
	-

	383
	руб.
	Предельная цена:

	Предельная цена:
	35 000
	30 000
	30 000/25 000
	-
	-

	4
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	200
	Мощность двигателя
	200
	200
	-
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	2 500 000
	Предельная цена
	2 500 000
	2 500 000
	-
	-
	-

	6
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	-
	-
	Материал (металл)
	Не установлено
	Материал (металл)
	Сталь
	Сталь
	Сталь
	-
	-

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы для высшей группы категории «руководители»,  Ткань, нетканые материалы – для главной и ведущей группы категории «специалисты»
	Обивочные материалы
	Кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Ткань, нетканые материалы
	Ткань, нетканые материалы
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	50 000
	20 000
	10 000
	-
	-

	7
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	-
	-
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель для высшей группы должностей категории «руководители», древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель - для главной и ведущей группы категории «специалисты»
	Материал (вид древесины)
	Массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение -кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы для высшей группы категории «руководители», ткань, нетканые материалы – для главной и ведущей группы категории «специалисты»
	Обивочные материалы
	Кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Ткань, нетканые материалы
	Ткань, нетканые материалы
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	10 000
	5 000
	5 000
	-
	-

	8
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	Материал (металл)
	Не установлено
	Материал (металл)
	Сталь
	Сталь
	Сталь
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	20 000
	15 000
	10 000
	-
	-

	9
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение-массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород для высшей группы категории «руководители», древесина хвойных и мягколиственных пород – для главной и ведущей группы категории «специалисты»
	Материал (вид древесины)
	Массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород
	Древесина хвойных и мягколиственных пород; ЛДСП
	Древесина хвойных и мягколиственных пород; ЛДСП
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	200 000
	100 000
	50 000
	-
	-

                                                            Акт

обнародования  постановления администрации Старохворостанского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  № 133  от 26.07.2016 г.   «Об утверждении требований к закупаемым для нужд  администрации Старохворостанского  сельского поселения Лискинского муниципального района,

ее структурных подразделений и муниципального казенного учреждения «Служба технического обеспечения» отдельным видам товаров, работ и услуг»

26.07.2016 года                                                                                  село Старая Хворостань

       Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Карайчева Ю.И. секретаря комиссии Тереховой В.И. членов комиссии: Блиновой Т.А. составили настоящий акт  в том, что  26.07.2016  года постановление   администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении требований к закупаемым для нужд  администрации Старохворостанского  сельского поселения Лискинского муниципального района, ее структурных подразделений и муниципального казенного учреждения «Служба технического обеспечения» отдельным видам товаров, работ и услуг» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Старохворостанского  сельского поселения по ул. Центральная,  1 на здании магазина « Причал», по ул. Центральная, 10   село Старая Хворостань,  на доске объявлений у здания СК по ул. Площадь Победы, 27 а  села  Селявное ,на доске объявлений у здания клуба по ул.  Центральная,   58  села   Аношкино  с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории  Старохворостанского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии :                                                            Ю. И. Карайчев

Секретарь комиссии:                                                                    В.И. Терехова

Члены комиссии:                                                                          Т.А. Блинова